EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA/ES.

Requerimento 007/2024.

Eu, FÁBIO AMBROZIO NASCIMENTO TRINDADE, vereador, venho respeitosamente à presença de
Vossa Excelência, requerer que, após apreciação plenária, sejam requisitadas informações à
Secretaria Municipal de Educação de Ibatiba/ES sobre a composição e vigência dos Conselhos
Municipal de Educação, bem como dos Conselhos de Escola de cada unidade municipal, a partir
de janeiro de 2017.

Estas informações são fundamentais para garantir a transparência e fiscalização das atividades
escolares.

Pede e aguarda especial deferimento.

Ibatiba/ES, 10 de junho de 2024.

FÁBIO AMBROZIO NASCIMENTO TRINDADE

VEREADOR